Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 января 2019 г. N 34-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ОТ 19.08.2013 N 366-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ РЕГУЛИРУЕМЫХ
ГОСУДАРСТВОМ ЦЕН (ТАРИФОВ) РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению Правительства Камчатского края от 19.08.2013 N 366-П "Об утверждении Порядка осуществления государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края" следующие изменения:
1) в части 3 слова "от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" заменить словами "от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", слова "исполнения Службой государственной функции по осуществлению" заменить словами "осуществления Службой";
2) дополнить частью 3(1) следующего содержания:
"3(1). Региональный государственный контроль (надзор) осуществляется Службой с применением риск-ориентированного подхода.";
3) пункт 2 части 5 изложить в следующей редакции:
"2) в области регулирования тарифов и надбавок в коммунальном комплексе - соблюдение региональными операторами, операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами порядка ценообразования, применения тарифов, стандартов раскрытия информации и требований, установленных Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления";";
4) дополнить частями 8(1) - 8(9) следующего содержания:
"8(1). В целях применения при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) риск-ориентированного подхода деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в регулируемых областях подлежит отнесению к одной из категорий риска в соответствии с Правилами отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска или определенному классу (категории) опасности, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2016 N 806 "О применении риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации".
8(2). Отнесение деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в области регулируемых государством цен (тарифов) к категории риска осуществляется на основании Критериев отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категории риска при осуществлении государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) согласно приложению к настоящему Порядку.
8(3). Отнесение деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категориям риска, изменение категории риска осуществляется решением руководителя Службы, оформляемым приказом Службы.
8(4). Проведение плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в зависимости от присвоенной их деятельности категории риска осуществляется со следующей периодичностью:
1) для категории значительного риска - один раз в год;
2) для категории среднего риска - один раз в 2 года;
3) для категории умеренного риска - один раз в 3 года.
8(5). Служба ведет перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, деятельности которых присвоены категории риска (далее - перечень).
Включение юридических и индивидуальных предпринимателей в перечень осуществляется на основе решений об отнесении деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категориям риска.
8(6). Перечень содержит следующую информацию:
1) полное наименование юридического лица, фамилию, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, деятельность которых отнесена к категории риска;
2) основной государственный регистрационный номер;
3) индивидуальный номер налогоплательщика;
4) место нахождения юридического лица или индивидуального предпринимателя, деятельность которых отнесена к категории риска;
5) реквизиты решения о присвоении деятельности юридического лица и индивидуального предпринимателя категории риска, указание на категорию риска, а также сведения, на основании которых принято решение об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска.
8(7). Информация о юридических лицах и об индивидуальных предпринимателях, деятельность которых отнесена к категории значительного риска, размещается на странице Службы на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.
8(8). По запросу юридического лица или индивидуального предпринимателя Служба в срок, не превышающий 15 рабочих дней с даты поступления такого запроса, направляет им информацию о присвоенной их деятельности категории риска, а также сведения, использованные при отнесении их деятельности к определенной категории риска.
8(9). Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, деятельность которого отнесена к одной из категорий риска, вправе подать в Службу заявление об изменении присвоенной ранее его деятельности категории риска.";
5) в части 17 слова "исполнения Службой государственной функции по осуществлению" заменить словами "осуществления Службой";
6) дополнить приложением к Порядку осуществления государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края следующего содержания:

"Приложение
к Порядку осуществления
государственного контроля (надзора)
в области регулируемых государством цен (тарифов)
Региональной службой по тарифам и ценам
Камчатского края

КРИТЕРИИ ОТНЕСЕНИЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ
И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ К КАТЕГОРИИ
РИСКА ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)
В ОБЛАСТИ РЕГУЛИРУЕМЫХ ГОСУДАРСТВОМ ЦЕН (ТАРИФОВ)

	Категория риска
	Критерии отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категории риска
	Показатель риска

	Значительный риск
	Несоблюдение обязательных требований
	Наличие двух и более вступивших в законную силу в течение последних 2 лет, предшествующих дате принятия решения о присвоении категории риска, постановлений о назначении административного наказания юридическому лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю, вынесенного Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьями 9.15, 14.6, 19.7.1, 19.8.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	Средний риск
	Несоблюдение обязательных требований
	Наличие одного вступившего в законную силу в течение последних 2 лет, предшествующих дате принятия решения о присвоении категории риска, постановления о назначении административного наказания юридическому лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю, вынесенного Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьями 9.15, 14.6, 19.7.1, 19.8.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	Умеренный риск
	Несоблюдение обязательных требований
	Отсутствие вступившего в законную силу на дату принятия решения о присвоении категории риска постановления о назначении административного наказания юридическому лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю, вынесенного Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьями 9.15, 14.6, 19.7.1, 19.8.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

".
2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор
Камчатского края
[bookmark: _GoBack]В.И.ИЛЮХИН